ampliação de 01 (uma) capela mortuária no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) no 
prazo de 10 (dez) meses, reforma e ampliação da sede no valor de R$ 200.000,00 
(duzentos mil reais) no prazo de 10 (dez) meses e construção da casa da terceira 
idade no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) no prazo de 10 
(dez) meses; 

V — Função 10 — Saúde — Fixação de despesa com pessoal, expansão e 
melhoria do atendimento à saúde, prestando atendimento médico/odontológico em 
todos os bairros, programa médico de saúde da família com apoio do Governo Federal,

[...]

do patrimônio do servidor público e serviços de atendimento ao funeral e 

funcionamento do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente. Despesa fixada para 
atender convênios com o Estado e a União. 

VII — Função 20 — Agricultura: conservação de 10 km (dez quilômetros) de 
estradas vicinais no valor de R$ 150.000,00 (cem e cinquenta mil reais) no período de 
03 (três) meses. 

VIII — Função 22 — 23 — Indústria — Comércio e Serviços: Promover o 
Desenvolvimento Econômico no Município, propiciando condições para a implantação 
de indústrias, visando ao surgimento e à expansão do nível de mão-de-obra utilizada